**praesto.** A) *intra*. c. *abl.* 2,73,13 *quantum* clementia, temperantia, ceteris bonis artibus praestitisset. in *malam* partem 2,24,2 *quanto* . . truculentia caeli praestat Germania (sc. aliis terris), tantum illa clades . . magnitudine *excessit* (sc. alias clades).

B) *trs.* a) i. q. *gewähren, verschaffen* D 34,20 nec praeceptor deerat . . qui *faciem* eloquentiae, non *imaginem* praestaret (sc. iuvenibus). G 26,5 *facilitatem* partiendi camporum spatia \*praestant. 33,9 urgentibus imperii fati *nihil* iam praestare fortuna *maius* potest quam hostium discordiam. — c. *dat.* D 13,14 quid habent (Crispus et Marcellus) in hac sua fortuna concupiscendum? quod timent, an quod timentur? quod, cum cotidie aliquid rogentur,

\*vel ii quibus praestant (sc. id quod rogati sunt) indignantur cf. com. crit. 3,12,27 *id* solum Germanico super leges praestiterimus, quod . . apud senatum . . de morte eius anquiritur. D 8,6 nec *hoc* illis . . ter milies sestertium praestat . . , sed ipsa eloquentia. 37,17 his accedebat splendor reorum et magnitudo causarum, quae et ipsa *plurimum* eloquentiae praestant [B<sup>1</sup> praestabant] i. q. zu statten kommen, fördern.

b) c. *acc. praed.* G 45,11 id pro armis omnique tutela securum *deae cultorem* etiam inter hostis praestat i. q. macht sicher, sichert.

c) A 37,12 hostium . . catervae armatorum paucioribus *terga* praestare i. q. praebere, dare.

d) I,46,8 *vacationes* praestari centurionibus solitae remitterentur; namque gregarius miles ut tributum annuum *pendebat* i. q. geld für dienstbefreiung zahlen.

e) IV,52,3 *integrum se ac placabilem* filio praestaret i. q. sich erweisen, zeigen. — **praestans.** a) de *hom.* D 1,15 quae a praestantissimis viris . . dicta graviter accepi. — c. *abl.* A 29,16 inter plures duces virtute et genere praestans nomine Calgacus. III,82,13 proelia . . Flavianis consilio ducum praestantibus saepius prospera (erant). IV,30,5 a legionariis peritia et arte praestantibus plura struebantur. II,42,9 incubuit hostium acies . . robore et numero praestantior. — c. *gen.* 6,6,6 praestantissimus sapientiae (sc. Socrates) firmare solitas est . .

b) D 16,3 ad cuius summam eruditionem et praestantissimum *ingenium* cura . . accessit. — c. *abl.* 15,9,4 *naves* magnitudine praestantes.

**praestringo.** a) *propr.* 12,47,7 implicare dextras pollicesque inter se vincire nodoque praestringere [M perstr.].

b) *transl.* i. q. *überstrahlen, verdunkeln, blenden* I,84,19 cuius (ordinis senatorii) splendore et gloria sordes et obscuritatem Vitellianorum partium praestringimus [Gronov; F perstr.]. 14,54,10 nec me in paupertatem ipse detrudam, sed traditis quorum fulgore praestringor [Cannegieter; M perstr.]. . .